[image: image1.jpg]

COMPANHIA CARRIS PORTO-ALEGRENSE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 01/2011
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE MOTORES DO EVAPORADOR DO AR CONDICIONADO
 ATA DE ABERTURA/JULGAMENTO DA ETAPA HABILITATÓRIA

Aos vinte e dois dias do mês de março de dois mil e onze, na sede da Companhia Carris Porto-Alegrense, reuniu-se a comissão permanente de licitação, designada pela Portaria 11111-189 de 02 de julho de 2010, para abertura e julgamento da etapa habilitatória do certame em epígrafe. De acordo com Ordem de Serviço n° 11111-047, que regulamenta os procedimentos para solicitação de aquisição de bens e serviços datados de treze de junho de 2006, não havendo o número mínimo de três proponentes na sessão pública, haverá necessidade de aval das unidades requisitantes. Sendo assim, a Comissão de Licitação em cumprimento à referida OS, consultou o Gerente da Manutenção, Sr. Luciano Macuglia e o Coordenador da Manutenção, Sr. Daniel C. Araujo, os quais solicitaram que fosse registrado que de interesse público que este certame seja realizado nesta data e nessas condições.

LICITANTES: (os presentes nesta sessão estão assinalados com  FORMCHECKBOX
)
	 FORMCHECKBOX

	1- S.B. Scherer ME
	 FORMCHECKBOX

	2-  -x-

REGISTRO DE OCORRÊNCIAS:

Sem ocorrências.
RESULTADO:

A licitante foi devidamente habilitada. Encerrados os trabalhos, foi lavrada a presente ata que, após lida e achada conforme, vai subscrita pela comissão de licitação, equipe técnica e licitante presente.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

______________________     ____________________     ______________________           Caroline Schiavoni                        Josiane de F.L.Gomes                 Algari de Almeida
EQUIPE TÉCNICA:

            ________________________                                          _________________________

               Luciano Macuglia                                           Daniel C. Araujo
           Gerente da Manutenção                                 Coord. Manutenção
LICITANTE:
1. S.B. Scherer ME _______________________________________